[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011
GABINETE DO VEREADOR

GEORGE COUTINHO JARDIM

INDICAÇÃO Nº        / 2021
                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação e construção de uma Creche Escola no espaço onde funcionava o antigo SASE, no bairro Fronteira, ao lado da praça São Pedro.
       Justificativa: O local tornou-se uma área ociosa após o encerramento das atividades do antigo Hospital do SASE, onde hoje pode ser construída uma Creche Escola que beneficiaria muito a população daquela localidade, disponibilizando um local seguro para que pais e responsáveis possam deixar seus filhos e seguirem para suas atividades diárias.
Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2021.
GEORGE JARDIM
Vereador-autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]